Ma nelle *miscellaneae del Baluzio* t. 1. *Luciae* 1761. in *append. monum. hist. card. Aragon. ex tabul. lucens. p. 441.* si riferisce che *Etelulfo* condottosi a *Roma* si fece confermare da *Leone IV.* nell'an. 847. , il titolo di re, essendosi obbligato di far continuare alla sede apostolica l'introdotta tributo . *De denario b. Petri ita legitur in Chronicis , in capitulo de Leone IV. Eteulphus rex anglorum , qui primus totius angliae obtinuit monarchiam , hoc tempore Romam vadiens , coram Leone papa IV. tributum obtulit s. Petro ; de una quacumque domo argenteum nummum in anno , quod usque hodie in anglia servatur . Ripetesi in altro luogo . Postea Romam abiit , et contulit deo ; et b. Petro singulis annis de qualibet domo totius angliae unum denarium , qui hodie denarius s. Petri vulgariter appellatur , et ipsemet ob devotionem quam erga Deum gesserat , purum denarium obtulit pura mente :*

Peraltro questa legge generale sopra ciascheduna casa, fu poi limitata, e ristretta dalle leggi di *Edwardo* c. 10, e di *Guglielmo il Bastardo* c. 18. a quelli soltanto che avevano 30. denari di moneta viva nella loro casa, giusta le legge, chiamata dagl'inglesi, *Danelaye*, che si ha nel registro di *Cencio Camerario*, presso il *Muratori* diss. 69, antiq. Italic. *Omnis qui habet 30. denariatus sive pecuniae in domo sua, de proprio suo; anglorum lege, dabit Denarium s. Petri, ex lege danorum dimidiam marcatam.* E perciò appellavasi eziandio moneta d'ogni fuoco, dovendosi pagare anche da ogni casa religiosa, eccettuata soltanto l'Abbadia di s. *Albano*. Imperciocchè si narra nella vita di *Offa* II. re, intorno alla medesima chiesa. *Quae tanta liberalitate privilegiata refulget, ut ab apostolica consuetudine, et reditu, qui romescot dicitur anglisce, denarius s. Petri latine, quum neque rex neque archiepiscopus, vel episcopus, vel prior, aut quilibet de regno, ab illius solutione sit immunis ipsa quidem ecclesia, quae basilica s. Petri dicitur, quieta est.* La medesima generalità così confermasi da *Matteo Westmonasteriense* an. 704. e dal *Chartular. SS. Trinitatis cadomensis* fol. 56. *Unusquisque qui habet feminam, debet dare unum denarium s. Petri, et qui non habet, unum obolum, praeter Francalenos.*

Ma *Roberto de monte* ne dichiarò autore lo stesso *Offa*, Re di mercia, dicendo. *Hic est Offa Rex, qui dedit Vicario B. Petri Romanae Urbis Pontifici redditum statutum, quod vocatur Romescot; de singulis domibus Regni sui in aeternum.* Ad esso si unisce *Matteo Westmonasteriense*, parlando dello stesso *Re Offa* all'an. 794. *Ex his omnibus Provinciis dedit Rex praefatus Denarium B. Petri, ut praedi-*